古 指 第 329 号

令和４年４月 25日

市内小中学校長 様

                     古河市教育委員会教育長 吉田 浩康

                                              （公 印 省 略）

  令和４年度体育科授業等における水遊び及び水泳運動・水泳の指導の中止について

  （通知）

 平素より、本市の教育活動の推進につきまして、ご理解・ご協力をいただき、感謝申し

上げます。

  さて、各小中学校においては、新型コロナウイルス感染症対策に万全を期していただい

ているところですが、未だに予断を許さない状況です。

  また、このような状況の中で、水泳学習において多くの児童生徒が同時にプールや更衣

室を使用し、学習の場面で密集・密接する場面が想定されます。

 つきましては、児童生徒の健康・安全を最優先に考え、令和４年度における水遊び及び

水泳運動・水泳の指導を中止といたします。

 ご理解・ご協力いただき、貴職下の教職員及び児童生徒、保護者に周知願います。

 なお、プール施設の清掃については、来年度の水泳学習再開への準備や散水設備の保全

及び適切な環境保全の観点から、昨年同様に全校実施をお願いいたします。

＜問い合わせ先＞

 古河市教育委員会指導課 小林 詠二

   TEL：0280-22-5111（内線 2608）

  FAX：0280-22-5105

   E-mail：kobayasi.eiji@mail.ibk.ed.jp